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        R O M Â N I A 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI 

 

 

PROCES VERBAL 
al şedinţei ordinare din data de 29.04.2025 

a Consiliului Local al Municipiului Carei 

 

 

 
  Consiliul local al Municipiului Carei a fost convocat pentru şedinţa ordinară din data de 

29.04.2025, de Primarul Municipiului, iar invitaţia s-a transmis doamnelor şi domnilor consilieri 

împreună cu proiectele de hotărâri existente pe ordinea de zi, în data de 25.04.2025 și suplimentat în 

data de 39.04.2025. Publicitatea şedinţei s-a realizat prin afişarea ordinii de zi la avizierul instituţiei. De 

asemenea, s-a publicat ordinea de zi şi pe site-ul a primăriei în conformitate cu prevederile Legii 

52/2003, republicată privind transparenţa decizională în administraţia publică. 
 

 

  Au fost convocați următorii consilieri locali : 
 

1. Domnul BINDER EUGÉN     

2. Domnul CARAMBA MARCEL    

3. Doamna DEAC-CREȚU SIMONA     

4. Domnul FAZAKAS ZOLTÁN     

5. Doamna HALLER ERIKA-TÜNDE    

6. Domnul HÁGÓ ATTILA-NÁNDOR    

7. Domnul KEIZER LUDOVIC     

8. Domnul LEITNER RÓBERT-ATTILA   

9. Domnul LÚKÁCS-RÁKOCZI LEVENTE  

10. Domnul MERCA IOAN  

11. Doamna MICULAS HANNA       

12. Domnul ONEȚ SEBASTIAN-CONSTANTIN 

13. Domnul PETKES IOSIF  

14. Domnul SORIAN VALENTIN-SERGIU 

15. Domnul SUPURAN BOGDAN   

16. Domnul TEMPFLI EMERIC       

17. Doamna TÓTH ENIKŐ       

18. Doamna VÉNIG GABRIELA  

 
          

 Ordinea de zi transmisă consilierilor locali, stabilită prin dispoziția de convocare este 

următoarea : 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli ale 

Municipiului Carei la 31.03.2025– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2025 - credite interne – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 
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3. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2025 - venituri proprii învățământ – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al S.C. CAREI TRANS BUS S.R.L. – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al S.C. Piețe-Parcări S.R.L. Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al Clubului Sportiv Municipal Victoria Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-

Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al Fundaţiei Centrul de Promovare a Turismului Cultural „Gróf Károlyi”– inițiator 

PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025  al Spitalului Municipal Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2025 – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli la sursa G 

 – CSM VICTORIA CAREI – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

  

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 

2025 al  Spitalului Municipal Carei - sursa F – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

12. Proiect de hotărâre aprobarea Bilanţului contabil pentru anul 2024 al Fundației Centrul de 

Promovare a Turismului Cultural ”Gróf Károlyi”– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

13. Proiect de hotărâre pentru aprobarea bugetului final al proiectului “Cooperation between 

Nyirbator and Carei for improving employment and promote development based on their 

endogenous potential” (“Cooperare între Carei si Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării 

forței de munca și promovarea dezvoltării bazate pe potențialul lor endogen”) – inițiator 

PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

14. Proiect de hotărâre pentru aprobarea modificării HCL 121/12.04.2024 privind aprobarea 

implementării etapei a II-a al proiectului  „Creare Centru Recreativ Carei”– inițiator PRIMAR 

dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL 236/2022 privind participarea Municipiului Carei 

în cadrul PNRR 2022 la  Apelul de proiecte Componenta C3 MANAGEMENTUL 

DEȘEURILOR cu investiția ”Construirea de insule ecologice digitalizate în municipiul Carei”– 
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inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 

Centrului de Instruiri și Expoziții Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unor facilităților locuitorilor Municipiului 

Carei, titulari ai abonamentelor de reședință afectați de realizarea lucrărilor de modernizare a 

rețelei de apă și canalizare din Cartierul MV I, Cartierul MV II și Cartierul Eliberării – 

inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 11968 mp, identificat prin CF 112192 Carei, nr. cad. 112192, 

situat în Carei, str Iuliu Maniu nr 21A – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

  

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea unei documentaţii tehnico-cadastrale de prima înscriere 

a imobilului-teren aferent Grădiniței nr.10, situat în Carei, str. Liszt Ferenc nr.1– inițiator 

PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul public al Municipiului Carei în 

domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului teren, înscris în CF 115158 Carei, nr cad 

115158, situat în Carei str Alexandru Ioan Cuza– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

21. Proiect de hotărâre pentru îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL nr 17/03.02.2025 

privind aprobarea atestării dreptului de proprietate privată al Municipiului Carei și vânzarea 

cotei părți de 16/128 din CF 113529 Carei și a cotei de 8/128 din CF 112997 Carei, modificată 

prin HCL nr 40/20.02.2025 privind aprobarea îndreptării erorii materiale al HCL nr 

17/03.02.2025 privind aprobarea atestării dreptului de proprietate privată al Municipiului 

Carei și vânzarea cotei părți de 16/128 din CF 113529 Carei și a cotei de 8/128 din CF 112997 

Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal  – proiect nr. 11/2024 elaborat 

de ERYZA DESIGN SRL privind: ”Ansamblu rezidențial cu locuințe colective și dotări 

aferente, împrejmuire, branșament utilități”,  în municipiului Carei str. Independenței nr. 11-

21, județul Satu Mare, beneficiari DIAMOND PROMOVARE IMOB SRL– inițiator PRIMAR 

dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

23. Diverse 
 

 SUPLIMENTAR 

 

1. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr 198/22.07.2024 privind adoptarea unor 

măsuri de reorganizare a activității CSM Victoria Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-

Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Lucrările şedinţei sunt conduse de către domnul Marcel Caramba - preşedinte de şedinţă. 
 

Participă la şedinţa ordinară, doamna Primar al  Municipiului Monica-Silvia Giurgiu-Kovács, 

Secretar General al Municipiului Carei Adela-Crina Oprițoiu, Directori și Șefi de servicii din cadrul 

aparatului de specialitate, reprezentanții presei. 
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 Din 18 consilieri locali sunt prezenți la ședința de consiliu 14 consilieri, lipsesc dna Haller, dl 

Hago, dl Oneț și dl Sorian. 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: bună ziua stimați colegi, începem ședința ordinară a 

Consiliului local al Municipiului Carei. Avem pe ordinea de zi 23 de puncte și un punct suplimentar. 

 

 Se supune la vot ordinea de zi și se aprobă cu unanimitate de voturilor a celor 14 consilieri locali. 

 

 Se supune la vot procesele verbale ale ședințelor anterioare: 

 

 - PV al ședinței din data de 3 februarie: se aprobă cu 14 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 

abțineri; 

 - PV al ședinței din data de 20 februarie: se aprobă cu 14 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 

abțineri; 

 - PV al ședinței din data de 18 martie: se aprobă cu 14 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 

abțineri; 

 - PV al ședinței din data de 7 aprilie: se aprobă cu 14 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 

abțineri; 

 PV al ședinței din data de 15 aprilie: se aprobă cu 14 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri; 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli ale 

Municipiului Carei la 31.03.2025– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2025 - credite interne – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor locale de venituri şi cheltuieli la 

31.03.2025 - venituri proprii învățământ – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 
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Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al S.C. CAREI TRANS BUS S.R.L. – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

  

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al S.C. Piețe-Parcări S.R.L. Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al Clubului Sportiv Municipal Victoria Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025 al Fundaţiei Centrul de Promovare a Turismului Cultural „Gróf Károlyi”– inițiator 

PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 
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Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli la data de 

31.03.2025  al Spitalului Municipal Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2025 – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli la sursa G 

 – CSM VICTORIA CAREI – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

  

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2025 

al  Spitalului Municipal Carei - sursa F – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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12. Proiect de hotărâre aprobarea Bilanţului contabil pentru anul 2024 al Fundației Centrul de 

Promovare a Turismului Cultural ”Gróf Károlyi”– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

13. Proiect de hotărâre pentru aprobarea bugetului final al proiectului “Cooperation between 

Nyirbator and Carei for improving employment and promote development based on their endogenous 

potential” (“Cooperare între Carei si Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de munca și 

promovarea dezvoltării bazate pe potențialul lor endogen”) – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

14. Proiect de hotărâre pentru aprobarea modificării HCL 121/12.04.2024 privind aprobarea 

implementării etapei a II-a al proiectului  „Creare Centru Recreativ Carei”– inițiator PRIMAR dna 

Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

  

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL 236/2022 privind participarea Municipiului Carei 

în cadrul PNRR 2022 la  Apelul de proiecte Componenta C3 MANAGEMENTUL DEȘEURILOR cu 

investiția ”Construirea de insule ecologice digitalizate în municipiul Carei”– inițiator PRIMAR dna 

Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 
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Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 

Centrului de Instruiri și Expoziții Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 Dna Primar: să rămână tariful orar stabilită în regulament și să scoate cheltuielilor de folosință. 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unor facilităților locuitorilor Municipiului 

Carei, titulari ai abonamentelor de reședință afectați de realizarea lucrărilor de modernizare a rețelei 

de apă și canalizare din Cartierul MV I, Cartierul MV II și Cartierul Eliberării – inițiator PRIMAR 

dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Dl Viceprimar propune adoptarea ambelor variante. 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 Dl Viceprimar: comisia de urbanism a hotărât în unanimitate ca ambele variante să fie acceptate. Sunt 

două variante, unul pentru a putea parca oriunde în oraș pe gratis unde sunt parcări cu plată doar să aibă la 

verdere abonamentul de reședință iar a doua variant a fost ca de anul viitor când se fac contractele să fie 

scutiți de plata pe perioada asta în care sunt lucrări. 

 Dl Keizer: aveți dreptate dl Viceprimar, în prima variant ați dat două șanse dare u zic că e foarte bine 

că dați curs ambelor variante pentru că nu știm acele lucrări când vor fi terminate și eu vreau să vă felicit că 

ați recunoscut și ați revenit asupra deciziei. 

 

 Proiectul modificat se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii 

imobilului teren, în suprafață de 11968 mp, identificat prin CF 112192 Carei, nr. cad. 112192, 

situat în Carei, str Iuliu Maniu nr 21A – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

  

Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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19. Proiect de hotărâre privind aprobarea unei documentaţii tehnico-cadastrale de prima înscriere 

a imobilului-teren aferent Grădiniței nr.10, situat în Carei, str. Liszt Ferenc nr.1– inițiator PRIMAR 

dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul public al Municipiului Carei în 

domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului teren, înscris în CF 115158 Carei, nr cad 115158, 

situat în Carei str Alexandru Ioan Cuza– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

21. Proiect de hotărâre pentru îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL nr 17/03.02.2025 

privind aprobarea atestării dreptului de proprietate privată al Municipiului Carei și vânzarea cotei 

părți de 16/128 din CF 113529 Carei și a cotei de 8/128 din CF 112997 Carei, modificată prin HCL nr 

40/20.02.2025 privind aprobarea îndreptării erorii materiale al HCL nr 17/03.02.2025 privind 

aprobarea atestării dreptului de proprietate privată al Municipiului Carei și vânzarea cotei părți de 

16/128 din CF 113529 Carei și a cotei de 8/128 din CF 112997 Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-

Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal  – proiect nr. 11/2024 elaborat 

de ERYZA DESIGN SRL privind: ”Ansamblu rezidențial cu locuințe colective și dotări aferente, 

împrejmuire, branșament utilități”,  în municipiului Carei str. Independenței nr. 11-21, județul Satu 

Mare, beneficiari DIAMOND PROMOVARE IMOB SRL– inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia 

GIURGIU-KOVÁCS 

 

 Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 
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Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

 

 Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

23. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr 198/22.07.2024 privind adoptarea unor măsuri 

de reorganizare a activității CSM Victoria Carei – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-

KOVÁCS 

 

Domnul președinte Marcel Caramba: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Marcel Caramba: dorește cineva să intervină? 

Dl Keizer: d-le președinte, mă bucur foarte mult pentru hotărârea pe care ați inițiat-o, vă felicit, vreau 

să vă spun că de mult a fost visul meu ca să ne ocupăm de copii noștri din Carei și din jurul Careiului. Uitați 

că am ajuns că întradevăr să lucrăm cu copii noștri, nu știu dacă urmăriți echipa noastră, suntem pe un drum 

bun și frumos, nu neapărat după rezultate, dar cred că mă pricep mai mult ca și dvs la fotbal, vreau să vă spun 

că echipa e disciplinată, nu neapărat rezultatul...avem un stil de joc, se vede că copii noștri vor să joace cu 

ambiție. Până acum nu am avut pentru că am avut jucători...nu mai vreau să discutăm. Vreau să vă felicit, e 

un lucru foarte bun, am înțeles că avem și o relație foarte bună pentru că s-a schimbat conducerea la academia 

din Satu Mare, mulți nu știu că ne luau copiii, noi lucram cu copii și ei îi lua, dar am înțeles că e conducere 

nouă și se poate discuta cu ei. 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

24. Diverse 

 

Domnul președinte Marcel Caramba: vă mulțumim pentru participare, vă doresc o zi plăcută tuturor. 

 

 

 

         Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                   Marcel CARAMBA                                cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 


